[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 22.03.2019 № 81
О внесении изменений и дополнений

в приложение № 1 и № 2 распоряжению
от 15.01.2019 № 09 «Об утверждении
Плана-графика закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения нужд субъекта
Российской Федерации и муниципальных
нужд на 2019 год»

В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства РФ от 5 июня 2015 г. N 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг», Постановлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 02.06.2016 № 223 «Об утверждении «Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Усть-Большерецкого муниципального района»,

1. Внести изменения и дополнения в приложение № 1 и № 2 к распоряжению Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 15.01.2019 № 09 «Об утверждении Плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд на 2019 год» согласно приложению.
2. Внести изменения и дополнения в приложение к обоснованию закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана-графика на 2019 год.
3. Управлению экономической политики разместить План-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд на 2019 год с внесенными изменениями на официальном сайте единой информационной системы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru.
4. Аппарату Администрации разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Усть-Большерецкого

муниципального района

К.Ю. Деникеев

Приложение к
распоряжению Администрации
Усть-Большерецкого муниципального района

                                                                                                                                                                                                                                                                                 от 22.03.2019 №81
Изменения
которые вносятся в приложения к распоряжению Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 15.01.2019 № 09 «Об утверждении Плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд на 2019 год»
1. Дополнить  приложении № 1 строкой закупки номером 6:
	1
	193410800152941080100100050052892244
	Поставка автогрейдера
	Поставка автогрейдера
	11650000.00
	0
	11650000.00
	11650000.00
	0
	0
	796
	Штука
	1
	1
	0
	0
	0
	Один раз в год В течение 90 дней со дня заключения  муниципального контракта
	116500.00
	582500.00
	04.2019
	08.2019
	Электронный аукцион
	нет
	Да
	Постановление Правительства РФ от 14.07.2014 N 656
	нет
	-
	нет
	Иные случаи, установленные высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрацией в порядке формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок

 Изменение закупки
	АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2.Дополнить приложение №2 строкой закупки номером 6:

	193410800152941080100100050052892244
	Поставка автогрейдера
	11650000.00
	  Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)

	Приложение

	Электронный аукцион
	ч.2 ст. 59

         3.Изменить в приложении №1  строки :
	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона №44-ФЗ)

	цифры «1914135,30» заменить цифрами  «1869959,30»
	-
	цифры «1914135,30» заменить цифрами  «1869959,30»

	193410800152941080100100070050000000
	цифры «1914135,30» заменить цифрами  «1869959,30»
	-
	цифры «1914135,30» заменить цифрами  «1869959,30»

	Итого  предусмотрено  на осуществление закупок-Всего
	цифры «8704 401,10» заменить цифрами «20 310 225,10»
	-
	цифры «4 797 925,10» заменить цифрами  «16 403 749,10»

          4. Дополнить  в  «Приложение к обоснованию закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана-графика закупок на 2019 год» строку  номером 5:

         п.5 Поставка автогрейдера

	Наименование товара
	Источник информации
	Предложенная цена, руб.
	Расчет средней цены, руб.
	Цена, полученная при расчете, руб.

	Поставка автогрейдера
	Предложение № 1
	11 600 000,00
	11 600 000,00+11 700 000,00+11 650 000,00=

34 950 000,00/3=11 650 000,00
	11 650 000,00

	Предложение № 2
	11 700 000,00

	Предложение № 3
	11 650 000,00